
 

Decreto Dirigenziale n. 188 del 20/12/2011

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 3 Interventi sul territorio agricolo, bonifiche ed irrigazioni

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RINVENIENZE POR CAMPANIA 2000-2006 - MISURA 1.4 RETTIFICA DELL'ALLEGATO

1 AI DECRETI REGIONALI DIRIGENZIALI N. 112 DEL 03/08/2011, N. 129 DEL 06/09/2011

E N. 180 DEL 01/12/2011 CON ALLEGATO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  27 Dicembre 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO  che:  

a. con Decreto Regionale Dirigenziale n. 112 del 03/08/2011, sulla base delle risultanze della 
Commissione, è stata approvata la graduatoria provvisoria e l’elenco delle istanze ritenute non 
ammissibili a finanziamento con le relative motivazioni; 

b. con Decreto Regionale Dirigenziale n. 129 del 05/09/2011, si è provveduto all’integrazione del 
Decreto Regionale Dirigenziale n. 112 del 03/08/2011 relativamente all’elenco delle istanze 
ritenute non ammissibili a finanziamento; 

c. con Decreto Regionale Dirigenziale n. 180 del 01/12/2011, è stata approvata la graduatoria 
definitiva delle istanze ammissibili a finanziamento e l’elenco delle istanze ritenute non 
ammissibili a finanziamento; 

 
 
CONSIDERATO che:  

a. a seguito di una ulteriore verifica degli atti trasmessi dalla Commissione di istruttoria e 
valutazione delle istanze pervenute in adesione al bando di cui al DDR n. 162 del 06/08/2010, è 
emerso che il verbale n. 20 del 13/04/2011 definisce in € 4.992.935,68 
(quattromilioninovecentonovantaduemilanovecentotrentacinque/68) l’importo complessivo del 
progetto presentato dal Consorzio di  Bonifica del Sannio Alifano, protocollo regionale 
2010.785136 del 30/09/2010, invece di € 4.998.800,00 
(quattromilioninovecentonovantottomilaottocento/00) corrispondente all’importo approvato dal 
Commissario Straordinario del Consorzio con la Delibera n. 120 del 27/09/2010 ed indicato nella 
richiesta di finanziamento; 

b. la minore spesa, pari a € 5.864,32, così come indicato nel sopraccitato verbale, è determinata da 
una riduzione dell’importo della voce espropriazioni, complessivamente pari a € 194.764,00, 
desunta nell’allegato progettuale relativo al piano particellare di esproprio; 

c. nell’allegato 1 “Graduatoria progetti ammissibili a finanziamento” ai Decreti regionali dirigenziali 
112/11, 129/11 e 180/11 per il progetto presentato dal Consorzio di Bonifica del Sannio Alifano, 
protocollo regionale 2010.785136 del 30/09/2010, per mero errore, il rigo relativo al Progetto: 
“Interventi di ripristino funzionale e completamento dell’impianto irriguo di Presenzano Progetto 
esecutivo - I Lotto”  reca un importo complessivo di € 4.998.800,00 invece di € 4.992.935,68; 

d. conseguentemente, il “totale importo progetti” esposto nell’ultimo rigo nell’allegato 1 è pari a €  
13.979.238,21 invece di 13.985.102,53; 

 
RITENUTO pertanto necessario provvedere, in autotutela, alla rettifica dell’allegato 1 - Graduatoria 
progetti ammissibili a finanziamento” ai Decreti regionali dirigenziali 112/11, 129/11 e 180/11 richiamati 
in premessa, correggendo esclusivamente: 

- in €  4.992.935,68 l’importo del progetto in argomento; 
- in € 13.979.238,21 il totale importo progetti riportato all’ultimo rigo; 

 
VISTI 

a. la Legge n. 241/90 e s.m.i.; 
b. la L. R. n. 24 del 29.12.05, art. 4, che disciplina i poteri dei dirigenti; 
c. il decreto regionale dirigenziale n. 70 del 15/11/2010 del Coordinatore dell’AGC n. 11 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile della P.O. del Settore Interventi sul Territorio 
Agricolo, Bonifiche ed Irrigazioni 
 

DECRETA 
 

per i motivi espressi in narrativa che si intendono trascritti ed approvati di: 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  27 Dicembre 2011



 

 

 
 

1. di rettificare l’allegato 1 - Graduatoria progetti ammissibili a finanziamento” - ai Decreti regionali 
dirigenziali 112/11, 129/11 e 180/11 richiamati in premessa, fermo restando quant’altro in essi 
contenuto, correggendo l’importo indicato al primo rigo (€ 4.998.800,00), relativo al progetto denominato: 
“Interventi di ripristino funzionale e completamento dell’impianto irriguo di Presenzano Progetto 
esecutivo - I Lotto” protocollo regionale 2010.785136 del 30/09/2010, con l’importo di € 4.992.935,68; 
2. di rettificare l’importo relativo al “totale importo progetti”, esposto all’ultimo rigo dell’allegato 1 - 
Graduatoria progetti ammissibili a finanziamento”, correggendolo in €  13.979.238,21 invece di 
13.985.102,53;  
3. di accludere al presente provvedimento, di cui forma parte integrante e sostanziale, l’allegato 1 con le 
correzioni apportate e approvate; 
4. di provvedere alla rettifica dell’atto di sottomissione, sottoscritto in data 13/12/2011, e assunto al 
protocollo del Settore ITABI con n. 945059, limitatamente all’importo complessivo del finanziamento 
riportando quello corretto con il presente provvedimento; 
5. di confermare quant’altro disposto con i decreti regionali dirigenziali n. 112 del 03/08/2011, n. 129 del 
06/08/2011 e n. 180 del 01/12/2011; 
6. di inviare copia del presente decreto a: 

6.1  - Servizio 04 Registrazione atti monocratici, archiviazione decreti dirigenziali; 
6.2  - AGC Rapporti con gli Organi Nazionali ed Internazionali in materia di interesse regionale; 
6.3  - Autorità di Gestione del POR; 
6.4  - Settore Bilancio e Credito Agrario; 
6.5  - Ufficio dei Controlli di II Livello; 
6.6  - Bollettino Ufficiale della Regione Campania per la pubblicazione; 
6.7  - Consorzi di Bonifica del Sannio Alifano. 

   
Carella 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  27 Dicembre 2011


	BURC n. 79 del  27 Dicembre 2011

